



Všetci uchádzači zaradení do
D19581
(prostredníctvom systému JOSEPHINE)

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SE-VO2-2023/002707-006

Vybavuje

Mgr. Nikola Šimunová

Bratislava

18.04.2023

Vec: Zaslanie odpovedi na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk č. 2

Na základe doručených žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v zriadenom dynamickom nákupnom systéme „IKT zariadenia DNS,“ v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „**Veľkoformátové monitory s príslušenstvom**“ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám v prílohe zasielame nasledujúce vysvetlenia, ktoré Verejný obstarávateľ zároveň zverejnil na webovom sídle JOSPEHINE, na Elektronicknej tabuli v rámci predmetnej zákazky.

Otázka č. 1

Dobry den,

chceli by sme sa verejného obstaravateľa opýtať k technickým požiadavkám v položke č. 1 nasledovnu vec: V požiadavkách sa mimo iných sa uvádza - Vyhotovenie: Bezventilátorové mini PC, hrúbka max. 20mm Táto požiadavka na rozmer max. 20mm je z hľadiska požadovaného výkonu nesplnitelná. Aktualne na trhu žiadna známa a dostupná značka tento parameter nesplní. Navyše technická špecifikácia tohto PC by podľa všetkých dostupných informácií od jednotlivých vendorov známych značiek nefungovala viac ako pár hodín. Ide o to, že pri požadovanom výkone procesora, grafickej karty so 4 HDMI výstupmi a ostatnými vecami by sa uvedené PC neuchladilo, čo by malo za následok pokles výkonu a ďalších problémov. Všetky dostupné bezventilátorové PC majú výšku približne 30mm + 20% v tolerancii kvôli chladeniu súčiastok a rovnako tak aj kvôli hrúbke plechu, ktorá odvádza požadované teplo zo zariadenia do priestoru.

Tento parameter je teda nastavený ako K.O. parameter v rámci technickej špecifikácie.

Vie verejný obstarávateľ upraviť teda uvedené parameter tak, aby bolo možné realne napasovať do špecifikácie bezventilátorové PC, ktoré je na trhu dostupné?

Odpoveď k otázke č.1

Verejný obstarávateľ bude pri položke č. 1 – Obslužný počítač akceptovať pri parametri Vyhotovenie -Bezventilátorové mini PC, hrúbka max. 30mm, možnosť VESA/DIN montáže.

Verejný obstarávateľ upravuje znenie opisu predmetu zákazky nasledovne:



pôvodne znenie:

Položka č. 1 – Obslužný počítač		Uchádzač uvedie presnú hodnotu, resp. údaj (číslom a/alebo slovom)	Uchádzač uvedie Áno/Nie
Vyhotovenie	Bezventilátorové mini PC, hrúbka max. 20mm, možnosť VESA/DIN montáže		N/A

nové znenie:

Položka č. 1 – Obslužný počítač		Uchádzač uvedie presnú hodnotu, resp. údaj (číslom a/alebo slovom)	Uchádzač uvedie Áno/Nie
Vyhotovenie	Bezventilátorové mini PC, hrúbka max. 30mm, možnosť VESA/DIN montáže		N/A

Otázka č. 2

Verejný obstarávateľ v opise predmetu zákazky - „Veľkoformátové monitory s príslušenstvom“, pri položke č. 1 „Obslužný počítač“, požaduje okrem iného aj parameter Grafický adaptér - integrovaný so zdieľanou pamäťou s výstupmi min 4x HDMI 2.0 3840x2160 bez redukcií, integrovane, podpora zobrazovania na viacerých plnohodnotných samostatných monitoroch súčasne.

Myslel tým verejný obstarávateľ 4x HDMI 2.0 3840x2160 bez redukcií integrovane v samotnom LCD? Dovoľujeme si verejného obstarávateľa upozorniť, že neexistuje na trhu zariadenie, ktoré by spĺňalo všetky požiadavky verejný obstarávateľ ohľadne portov a zároveň spĺňalo aj požadované rozmery PC.

Nie je fyzicky možné umiestniť všetky požadované porty na tak malom priestore, preto nie je možné takéto zariadenie dodať.

Bude verejný obstarávateľ súhlasiť s tým, že 4x HDMI port bude ponúkať samotný monitor?

Otázka č. 3

Verejný obstarávateľ v opise predmetu zákazky - „Veľkoformátové monitory s príslušenstvom“, pri položke č. 1 „Obslužný počítač“, požaduje okrem iného aj Grafický adaptér: integrovaný so zdieľanou pamäťou s výstupmi min 4x HDMI 2.0 3840x2160 bez redukcií, integrované, podpora zobrazovania na viacerých plnohodnotných samostatných monitoroch súčasne.

Dovoľujeme si verejného obstarávateľa upozorniť, že takéto zariadenie sa podľa nášho názoru nedá obstaráť, pretože z technického hľadiska nie je možné doržať požadované rozmery PC a zároveň ponúknuť všetky požadované porty.

Otázka:

Mal verejný obstarávateľ namysliť, že PC bude umiestnené vo veľkoformátovom monitore, ktorý ponúka 4x HDMI 2.0 3840x2160 bez redukcií? Ak nie, žiadame verejného obstarávateľa o uvedenie referenčného modelu, ktorý spĺňa jeho požiadavku.

Odpoveď k otázke č.2 a č.3

Verejný obstarávateľ nebude súhlasiť s tým, že 4x HDMI port bude ponúkať samotný monitor. Verejný obstarávateľ požaduje samostatný monitor a samostatné PC (digital signage player, resp špecializované PC). Na trhu existuje viacero zariadení, ktoré spĺňajú aj počet výstupov (grafiku ovláda obslužný počítač, nie monitor).

Napr. referenčné modely:

https://www.ibase.com.tw/english/download/Digital_Signage_Catalog/SI-626_Datasheet.pdf

https://www.advantech.com/en/products/41ee5606-7471-4732-910e-e17d55c017ee/ds-082/mod_5e7d6f4e-95d1-4e0c-b0dc-fc2b911e7ee1

Otázka č. 4

Verejný obstarávateľ v opise predmetu zákazky - „Veľkoformátové monitory s príslušenstvom“, pri položke č. 1 „Obslužný počítač“, požaduje okrem iného aj Zvukový adapter - integrovaný, 1x SPDIF/Line-out/Mic-in vstup.

Bude Verejný obstarávateľ v rámci rovnkej súťaže akceptovať štandardne používaný 1 x Mini Jack Audio in/out, nakoľko SPDIF používa iba výhradný výrobca, tým pádom sa zužuje okruh možných dodávateľov?

Odpoveď k otázke č.4

Verejný obstarávateľ bude pri položke č. 1 – Obslužný počítač akceptovať pri parametri Zvukový adaptér – aj integrovaný, 1x Audio connector for Line-out/Mic-in

Verejný obstarávateľ upravuje znenie opisu predmetu zákazky nasledovne

pôvodne znenie:

Položka č. 1 – Obslužný počítač		Uchádzač uvedie presnú hodnotu, resp. údaj (číslo a/alebo slovom)	Uchádzač uvedie Áno/Nie
Zvukový adaptér	integrováný, 1 SPDIF/Line-out/Mic-in vstup	N/A	

nové znenie:

Položka č. 1 – Obslužný počítač		Uchádzač uvedie presnú hodnotu, resp. údaj (číslo a/alebo slovom)	Uchádzač uvedie Áno/Nie
Zvukový adaptér	integrováný, 1x SPDIF/Line-out/Mic-in vstup alebo 1x Audio connector for Line-out/Mic-in	N/A	

Verejný obstarávateľ si Vám zároveň dovoľuje oznámiť, že upravuje lehoty predkladania a otvárania ponúk nasledovne:

Pôvodná lehota predkladania ponúk: „20.04.2023 10:00“

Nová lehota predkladania ponúk: „27.04.2023 10:00“

Pôvodná lehota otvárania ponúk: „20.04.2023 10:30“

Nová lehota otvárania ponúk: „27.04.2023 10:30“

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie podkladov k ponuke v dynamickom nákupnom systéme bude upravená výzva na predkladanie ponúk. Zmena výzvy na predkladanie ponúk bude oznámená na elektronickej tabuli. Zmena lehôt Vám bude oznámená aj na elektronickej tabuli.

S pozdravom

.....
Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru verejného obstarávania
SE MV SR

